Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2018

№2003

О внесении изменений в постановление от 20.01.2015 №17 «Об утверждении правил обработки персональных данных в администрации Павловского муниципального района Нижегородской области», в постановление от 29.08.2018 № 1549 «Об утверждении политики в отношении обработки персональных данных в администрации Павловского муниципального района Нижегородской области»
В целях исполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»:

1.Внести изменения в Постановление от 20.01.2015 №17 «Об утверждении правил обработки персональных данных в администрации Павловского муниципального района Нижегородской области» согласно Приложению 1.
2.Внести изменения в Постановление от 29.08.2018 № 1549 «Об утверждении политики в отношении обработки персональных данных в администрации Павловского муниципального района Нижегородской области» согласно Приложению 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.О. Кириллов
Приложение №1
к постановлению администрации
Павловского муниципального района
Нижегородской области
№ 2003 от 23.11.2018г.
1.В пункте 3 Постановления слова
 «Ответственным за организацию обработки персональных данных организовать работы»
заменить словами
«Ответственным за организацию обработки персональных данных в целях соблюдения конфиденциальности персональных данных и обеспечения безопасности персональных данных при их обработке организовать работы»
2.В прилагаемых Правилах в разделе 1 «Общие положения» в пункте 1.1 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2007 № 781 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»
заменить словами:
«постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 №1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных».
3. В прилагаемых Правилах в разделе 2 «Цели, субъекты, создание, содержание обрабатываемых персональных данных» пункт 2.4 дополнить словами:
«граждане, претендующие на включение в кадровый резерв Администрации и состоящие в нем, их близкие родственники, близкие родственники муниципальных служащих и уволенные со службы граждане».

4.В прилагаемых Правилах в разделе 7 «Сроки обработки и хранения персональных данных, порядок их уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований» пункт 7.6 читать в следующей редакции: «7.6.Документы, содержащие персональные данные, по достижении цели обработки или при наступлении иных законных оснований, уничтожаются по акту экспертной комиссией администрации Павловского муниципального района».

5 В прилагаемых Правилах раздел 10 «Правила работы с обезличенными персональными данными в администрации Павловского муниципального района Нижегородской области» считать утратившим силу.
6.Приложение 6 к Правилам «Форма Акта уничтожения персональных данных» считать утратившим силу.

Приложение №2
к постановлению администрации
Павловского муниципального района
Нижегородской области
№ 2003 от 23.11.2018г.

1.Раздел 2.3 Политики в отношении обработки персональных данных в администрации Павловского муниципального района Нижегородской области дополнить следующим пунктом:
«2.3.5.Граждане, являющиеся близкими родственниками муниципальных служащих, уволенные муниципальные служащие, близкие родственники кандидатов на включение в кадровый резерв.»